«копия»
Администрация Княгининского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от й'1 - ,0^. сЬОР №

Об утверждении нормативных затрат
на выполнение работ Муниципальным
автономным
«Княгининский

учреждением
районный

информационный центр»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», во

исполнение постановления администрации Княгининского района от 21.08.2015

№1617 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнения работ) в отношении муниципальных

учреждений Княгининского района и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания», администрация Княгининского района

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ

Муниципальным автономным учреждением «Княгининский районный

информационный центр» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Действие настоящего постановления распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава администрации района А.Н.Ерофеев

(
Приложение

к постановлению администрации
Княгининского района

Нижегородской области
от /$ .№ .

Нормативные затраты на выполнение работ
МАУ "Княгининский РИЦ" на 2017 год

Наименование работы

Базовый норматив затрат на выполнение работы

территориальный
корректирующий

коэффициент

отраслевой
корректирующий

коэффициент

нормативные
затраты на

выполнение
работы

всего

в том числе

затраты на оплату труда
с начислениями на
выплаты по оплате
труда работников,
непосредственно

связанных с
выполнением работы

затраты на коммунальные
услуги и содержание

недвижимого имущества,
необходимого для

выполнения муниципального
задания на выполнение

работы
1 2 3 4 5 6 7

Осуществление
издательской
деятельности 20050,69 9654,76 0,00 1 1 20050,7
Производство и
распространение
телепрограмм 27720,27 20744,79 694,94 1 1 27720,3
Производство и
распространение
радиопрограмм 3906,00 3906,00 0,00 1 1 3906,0

( (

Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Осуществление издательской деятельности »
1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работ

Исходные данные

104 выпуска в год

№
п/п

1

Наименование штатной
единицы, непосредственно

оказывающей работу

1
Главный редактор

Норма
трудозатрат на

выполнение
единицы
работы

2=3/4
2,375

«Осушествлен

Фактическое,
количество

человека дней
персонала,

задействованн
ого в процессе
выполнения
работ в год

3
247

«е издательской

Нормативное
количество

выполняемых
работ

4
104

деятельности»

Стоимость
затрат на 1 чел.

дня, руб

5
972,81

Нормативные
затраты на 1
- '■ г ,- . .- .; -

6
2310,41

Комментарий

7

Общие прямые
затраты на 2017 год

7
240 282,99

2 Отв.секретарь 2,375 247 104 784,23 1862,56 193 705,84
3 Зав.отделом 2,375 247 104 586,52 1392,98 104 выпуска в год , 8 часовой рабочий

день, 5 дневная неделя ,247 рабочих
дней в году Стоимость за трат на 1 раб

= ФОТ с начислениями/ на кол-во
ставок/247дней в году

144 869,85
4 Зав.отделом 2,375 247 104 586,52 1392,98 144 869,85
5 Корректор 2,375 247 104 393,01 933,40 97 073,46

6 Редактор по выпуску (
набор и верстка)

2,375 247 104 452,79 1075,38 111 839,67

7 Редактор по выпуску(
менеджер по рекламе)

2,375 247 104 289,28 687,05 71 453,12

ИТОГО 9654,76 1004 094,79

2. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда прочего персонала

№
п/п

1

Наименование штатной
единицы, непосредственно

оказывающей работу

1
директор

Норма
трудозатрат на

выполнение
единицы
работы

2=3/4
2,375

«Осушествлен

Фактическое
количество

человека дней
персонала,

задействованн
ого в процессе
выполнения
пабот к гол

3
247

<е издательской

Нормативное
количество

выполняемых
работ

4
104

деятельности»

Стоимость
затрат на 1 чел.

дня, руб

5
1 151,01

Нормативные
затраты на 1
работу, руб

6
2733,65

Комментарий

7

104 выпуска в год , 8 часовой рабочий
день, 5 дневная неделя ,247 рабочих

дней в году Стоимость за трат на 1 раб
= ФОТ с начислениями/ на кол-во

ставок/247дней в году

Общие прямые
затраты на 2017 год

7
284 300,03

2 Гл.бухгалтер 2,375 247 104 723,13 1717,42 178 612,1.1
3 бухгалтер 1 кат 2,375 247 104 518,40 1231,20 128 045,15
4 завхоз 2,375 247 104 163,03 387,20 40 268,46

итого
0  у

6069,48 631225,75

(

к , : Наименование ресурса :

1
Стоимость услуг по

распростанению газет по
Княгинино участок 1,2,3,5

объем

2 3

пгг 5 167,00

«<

К. 1||ф

плановые
затраты

всего
4 5=3*4

26,44 136 615,48

Эсуществление

плановые
затраты
всего с

начислениям
и -  5

гр* 1,271
б

173 649,03

издательской деятель

общее полезное
время

использования
имущественного

комплекса в год на
выполнение работ в

247*104
9

25 688,00

ности»

норма времени
использования
шуществе иного
комплекса на

ыполнение работ
247

10

247,00

стоимость ед
времени

использования
им\ ществснного за

комплекса
учреждения

11

6,76

нормативные
траты на работу

12

1 669,70

Стоимость услуг по
распростанению газет по

Княгинино участок 4 и
д.Горшково

шт 1241,00 34,49 42 802,09 54 425,30 25 688,00 247,00 2,12 523,32

Стоимость услуг по
распростанению газет на селе

шт 4104,00 42,53 174 543,12 221 877,40 25 688,00 247,00 8,64 2 133,44

ИТОГО 4 326,46

С ,* . Ъ & Р р м м у :  < & & с4б*4 Я * '

Объем финансового обеспечения на выполнение
муниципального задания"Осуществление издательской

деятельности"

N непоср = N ОТ1+ N МЗ+ N ИЗ

1\1непоср= 9654,76

N непоср= 9 654,76

/

N общ нужды= N ОТ2+Ы ИЗ

N общ нужды= 6069,48+4326,46
N общ нужды= 10 395,94

N УН

N СИ

N1= (Ы непоср+ N общ нужды)*\Л

N1= 20 050,70 * 104 2 085 272,55

К= МЛ-Ы УН

К= 2 085 272,55

Расчет нормативных затрат на выполнение работы«Производство и распространение телепрограмм»
1. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением работ

Исходные данные

52 выпуска в  год  ( по 60 мин)

л»
н/ единицы, непосредственно

Производство 1
—

1 '

Общие прямые
затраты на 2017 год

11

1

1
Шеф-редактор

Норма

работы

2=3/4

4,75

задействованн
ого 1! процессе
1выполнення ||

!«!

3

247

работ

4..

52

затрат на I
чел.-днн, руб

5

1396,02

за раты на1
работу,руб

6

6631,12

Ь
М 1 1 1 1 Ш ..................

7 8

344 818,16

2
Продюсер телевизионных 4,75 247 52 907,92 4312,64 52 выпуска в  го д , 247 рабочих дней в

оду Стоимость за трат на 1 раб =  ФОТ
с начислениями/ на кол-во

ставок/247дней в году

224 257,26

3 Корректор телевидения 4,75 247 52 687,79 3267,01 Р 169 884,57

4
Отв.выпу скающи й 4,75 247 52 687,79 3267,01 169 884,57

5 Телеоператор 4,75 247 52 687,79 3267,01 169 884,57

ИТОГО 20744,79 107 8  729,13

2. Затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда прочего персонала

затрат:,; ;а 20 М

52 выпуска в г о д , 247 рабочих дней
году Стоимость за трат на 1 раб =  ФОТ

с начислениями/ на кол-во
ставок/247дней в году

Уборщик служебных
______помещений______

Расчет нормативных затрат на выполнение работы«Пронзводство и распространение радиопрограмм

«Производство и распространение радиопрограмм »

Трудозатрат на

радицт.;

затрат на 1
.руб

Iзатраты на 1
I работу, руб

затраты на 2017 год

3906,00
6 выпусков в  год объем вещания 60

мин, 247 рабочих дней в  году
Стоимость за трат на 1 раб = ФОТ с

начислениями/ на кол-во
ставок/247дней в  году

I

1 Ьшменонание ресурса

I

"ТС Пользование абонен.лин

объем

шт 12

т фЙф

4

238,36

Про

тактовые
затраты

5=3*4

2 860

изводство и распросл

общее полезное
время

использования
ИМ} ■ с иного

комплекса в год на
выполнение работ

52*247
6

12 844

ранение телепрогра1У

норма времени
использования

имущественного
кся лексана

247

247

Ш . 1;!:

стоимость ед
времени

' н е
имущественного

учреждения

8=5/6

0,223

нормативные
затраты на

услуги связи

9=5/6* 7

55,006
ГТС Местный трафик повр.сист ШТ 195С 0,61 1 190 12 844 247 0,093 22,875
Пользование сетью Интернет шт 12 1634,3 19612 12 844 247 1,527 377,146
Внутризон.соединение на об сотов св шт 645 2,36 1 532 12 844 247 0,119 29,455
и т о г о 484,4В2

25193,06

( (

Наименование

1

электроэнергия

эесурса

2

объем

3

315

тариф

4

0 7,44

«Прои

плановые
затраты

5=3*4

23 436

зводство и распростр

общее полезное
время

использования
имущественного

комплекса в годна
выполнение работ

52*247
6

12 844

анение телепрограм

норма времени
использования

имущественного
комплекса на

выполнение работ
247

7

247

и »

стоимость ед
времени

использования
имущественного

комплекса
учреждения

8=5/6

1,825

нормативные
затраты

9=5/6*7

450,692
теплоэнергия 4 2313,25 8 096 12 844 247 0,630 155,700
итого 606 ,392

Затраты на содержание не используемого для выполнения муниципального задания имущества :
на потребление электрической энергии 10 % 350*7,44=2604
на потребление тепловой энергии 50 % 3,5*2313,25=8096,38

Наименование ресурса

1

В одоснабж ение

2

объем

3

59,014

тариф

4

27,25

«Проиэ

плановые
затраты

5=3*4

1 608

водство и распрост

общее полезное
время

использования
имущественного

комплекса в годна
выполнение работ

52*247
6

12 844

эанение телепрограм

норма времени
использования

имущественного
комплекса! ш

выполнение работ
247

7

247

VI »

стоимость ед
времени

использования
имущественного

комплекса
учреждения

8=5/6

0,125

нормативные
затраты

9=5/6* 7

30,926
Прием сточны х вод 20,914 28,47 595 12 844 247 0,046 11,451
итого 42 ,376

Наименование ресурса

1

Аренда нежилого помещения 39,3 кв.м

2 3

12

тариф

4

2947,5

«Прои

плановые
затраты

5-3*4

35 370

зводство и распростра

общ ее полезное
время

использования
имущественного

комплекса в годна
выполнение работ

52*247
6

12 844

нение телепрограм V

норма времени
использования

имущественного
комплекса на на

выполнение работ
247

7

247

»

стоимость ед
времени

использования
имущественного

комплекса
учреждения

8=5/6

2,754

нормативные
затраты на

9=5/6*7

680,192
итого 680,192

35370

^О и гА 1 Р ^ & А  *%>■ <#Ж и4& *А

( (

«Производство и распространение телепрограмм

Наименование ресурса тариф

плановые
■ раты

ошцее полезное
время

использования
имущественного

комплекса в год на
выполнение работ

52*247

норма времени
использования

имущественного
комплекса на

выполнение работ
247

>'Г/',гьод
времени

использования
ЯшРШественного

комплекса
" 'V " '

II вормашввые
аг г раты на

5-3*4 8-

Вывоз ТБО 11 426,54 4 605 12 844 247 0,359 88,552
ИТОГО

Расходы на уплату налогов 15709,44 в год

Объем финансового обеспечения на выполнение
муниципального задания«Производство и

распространение телепрограмм »

N непоср = N ОТ1+ N МЗ+ N ИЗ

N непоср = 20744,79

N непоср^ 20 744,79

N общ нужды= N ОТ2+М ИЗ

N общ нужды= 5073,49+484,48+88,55+680,19+606,39+42,38
N общ нужды= 6 975,48

ЫУН
N СИ

15 709,44

10 700,38

N1= (Ы непоср+ N общ нужды)*\Л

N1= 27 720,27 * 52 1 441 454,18

К= 1\П+Ы УН

К= 1 467 864,00

Директор: ' / V. Данилова С.Л. Гл.бухгалтер: Матвеева Г.Л.

Объем финансового обеспечения на выполнение
муниципального задаиия«Производство и

распространение радиопрограмм »

N непоср = N ОТ1+ N МЗ+ N ИЗ

N непоср= 3906

N непоср= 3 906,00

I
1\М= (Ы непоср+ N общ нужды)*\/|

N1= 3 906,00 * 6 23 436,00

К= 1\П+Ы УН

К= 23 436,00